

15. Medlemsforslag - om mødeafvikling (2011-128120)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til medlemsforslag om mødeafvikling fra Linda Christensen

INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

1. at Lokaludvalget beslutter at papirer, der ikke er udsendt sammen med indkaldelsen til et Lokaludvalgsmøde, men som alligevel ønskes behandlet på et udvalgsmøde skal være udsendt på e-mail senest kl.12 to dage inden mødet (nu tirsdagen før mødet).
2. at Lokaludvalget beslutter at medlemmer der ønsker større ændringer til et papir, der er modtaget sammen med indkaldelsen skal ligeledes rundsende dette på e-mail senest kl.12 to dage inden mødet (tirsdag).
3. at Lokaludvalget beslutter at større ændringsforslag til forslag, der er rundsendt efterfølgende på e-mail skal fremsendes til sekretariatet senest kl.12 på mødedagen
4. at Lokaludvalget beslutter at mindre ændringsforslag kan fremsættes på selve mødet. Sekretariatet medbringer PC og overhead projekter til mødet, så ændringsforslag kan indskrives i forslaget inden afstemning om dette.
5. at Lokaludvalget beslutter at disse regler kun fraviges når der er enighed i Lokaludvalget eller hvor en uopsættelig sag er indkommet efter udsendelse af dagsordenen

(Medlemsforslag fra Linda Christensen)

forslag

Papirer, der ikke er udsendt sammen med indkaldelsen til et Lokaludvalgsmøde, men som alligevel ønskes behandlet på et udvalgsmøde skal være udsendt på e-mail senest kl.12 to dage inden mødet (nu svarende til tirsdagen før mødet).

Medlemmer der ønsker større ændringer til et papir, der er modtaget sammen med indkaldelsen skal ligeledes rundsende dette på e-mail senest kl.12 to dage før mødet (tirsdag).

Større ændringsforslag til forslag, der er rundsendt efterfølgende på e-mail skal fremsendes til sekretariatet senest kl.12 på mødedagen

Mindre ændringsforslag kan fremsættes på selve mødet. Sekretariatet medbringer PC og overhead projekter til mødet, så ændringsforslag kan indskrives i forslaget inden afstemning om dette.

Disse regler kan kun fraviges når der er enighed i Lokaludvalget eller hvor en uopsættelig sag er indkommet efter udsendelse af dagsordenen.

begrundelse

Det er uacceptabelt, at der gang på gang foreligger papirer på mødet, som kunne have været udsendt i ordentlig tid før mødet. Specielt er det uacceptabelt, at medlemmer, der ønsker ændringer til disse forslag, afskæres herfra, fordi forsamlingen ikke kan overskue også at tage stilling til

ændringsforslag. Sådanne forslag får karakter af ren manipulation.

Omvendt er det meget ufleksibelt ikke at kunne behandle mindre ændringer på mødet. Det fremsatte forslag i punkt 4 skulle gerne kunne tilgodeses hensynet til de deltagere, der har svært ved at overskue ændringsforslag, der kun præsenteres mundtligt.

Ligeledes kan det anvendes i situationer, hvor der på mødet vedtages ændringer i skrivelser, hvor disse giver anledning til redaktionelle eller indholdsmæssige ændringer i andre dele af skrivelsen. Det seneste år har fremvist adskillige eksempler på, at der har været behov herfor uden at det har været muligt at gennemføre dette. Dette var senest tilfældet med Lokalplanen for Borgervænget II, hvor Lokaludvalget er til grin i forvaltningen, pga. af en indsigelse, der forholdt sig til de dele af skrivelsen, der var blevet fjernet.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Lokaludvalget besluttede at udskyde behandlingen af 1.-3. + 5 at. punkt.

4. at - Lokaludvalget besluttede, at sekretariatet fremover medbringer PC og projektor til lokaludvalgsmøderne, så ændringsforslag kan indskrives i forslag inden afstemning.

